
 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989  

“Año del bicentenario de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

0FICIO N° 042- 2024-IES CANGALLI-24 

ALA : DRA. NOKA BELINDA CCORI TORO 
DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO  
 

DEL : DIRECTOR DE LA IES AGROPECUARIO DE CANGALLI  
 : PROF. ANASTACIO ALANIA PACOVILCA 
 
ASUNTO : REMITE CUADRO DE DISTRIBUCION DE HORAS PERIODO ESCOLAR 2025 
 
FECHA  : CANGALLI 15 DE NOVIEMBRE DEL 2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   Tengo el agrado de dirigirme a Ud. Para saludarlo cordialmente y al mismo 
tiempo informarle que de acuerdo a las normativas vigentes para el cuadro de distribución de 
horas para el periodo escolar 2025 se ha procedido de la siguiente manera 

PRIMERO. - se ha conformado el comité de elaboración del cuadro de distribución de horas el 

cual adjunto a la presente, reconocido con R:D: 009-2024 

SEGUNDO. - el comité de elaboración evaluó y dio conformidad el cual adjuntamos a la presente  

 

Sin otro particular aprovecho la ocasión para reiterarle las consideraciones mas distinguidas y estima 

personal  

 

 

 

 

 

 

AAP/DIESC 

C.c/Arch. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989  

Resolución directoral N°° 009-2024/DIEA-C 
 

Cangalli 08 de Noviembre del 2024. 

 

                                          Visto, el acta de organización y conformación de los comités de gestión escolar 2025 
específicamente la conformación del comité del cuadro de distribución de horas de la Institución Educativa 
Secundaria Agropecuario de  Cangalli, para el periodo escolar 2025, y los demás actuados del comité  y 
de conformidad a las atribuciones que la Dirección de la I:E: haga la conformación y el reconocimiento  
comité del cuadro de distribución de horas para su participación en la gestión escolar y cumplimiento de 
funciones inherente al cargo de cada integrante dentro de la IE que en la parte resolutiva se detalla 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la Institución 

Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de gestión del sistema 

educativo descentralizado; 

 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución educativa pública, 

en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los equipos, materiales y espacios 

educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa 

tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio 

educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los “Lineamientos para 

la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” se establece que las 

Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar tres Comités de Gestión 

Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de Gestión Pedagógica y el Comité 

de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 

Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de Gestión 

Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el Reglamento 

de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED, el Decreto 

Supremo N° 006-2021-MINEDU, R.V. N° 148-2023-MINEDU norma técnica denominada 

“Procedimientos para la elaboración y aprobación del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas en 

las instituciones educativas públicas del nivel de educación secundaria de Educación Básica Regular y 

del ciclo avanzado de Educación Básica Alternativa” la R.M. N° 556-2024-MINEDU orientaciones para 

el desarrollo escolar 2025 y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de CUADRO DE DISTRIBUCION DE 

HORAS para el año escolar 2025 de la Institución Educativa CANGALLI del         distrito ILAVE del ámbito 

de la UGEL EL COLLAO conformado de la siguiente manera: 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989  

 

 

 

 

 

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por la 

presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO sobre 

lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

REGISTRECE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AAP/DIESC 

C.c/Arch. 

 

 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI N° 
CELULAR 

Director de la IE (PRESIDENTE) ALANIA PACOVILCA 
ANASTACIO 

01324587 931232997 

PRIMER MIEMBRO 

docente con mayor escala magisterial 
ZEA CHURATA ANSELMO VIDAL 01309080 950996747 

 SEGUNDO MIEMBRO 

representante de docentes 
FREDY MARON HUANACUNI 01320743 988205801 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 
 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 
 


